
令和４年１月６日 

湯梨浜町立小中学校 

  保護者の皆様 

 

湯梨浜町教育委員会  

教育長 山田 直樹 

 

新型コロナウイルス感染症感染防止について（お願い） 

 

 保護者の皆様には、各町立学校の新型コロナウイルス感染症感染防止の取り組みに対して、ご

理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、すでにご存じの方も多いと存じますが、１月３日に県内で東・西部それぞれ２名の新型

コロナウイルス感染者（オミクロン株感染疑い）が確認されました。基本的な感染防止対策はこ

れまでの対策と変わりません。町立小中学校では、緊張感を一段と高めて感染防止に努めていく

こととしております。新型コロナウイルス感染防止対策はインフルエンザ感染予防対策にもなり

ます。 

鳥取県では、オミクロン株感染対策５か条として以下の（１）～（５）の対策の徹底を呼び掛

けています。お子様のご指導とともに、保護者の皆様も感染防止に努めていただきますようお願

いいたします。 

 併せまして、現在のところ県外への移動、県外からの移動等につきましては、基本的な感染防

止を行うことのほかに制限はありません。今後ともに県のホームページ等で地域の感染状況をご

確認いただき、特に「レベル３～４」の地域については不要不急の往来を控えるなど、適切な対

応を重ねてお願いいたします。 

 

（１） ワクチン接種後もマスク、手洗い、換気の徹底 

（２） 屋外でも人と人との距離を十分に長時間・大人数の飲食など注意 

（３） 体調が悪ければ無理な登校や出勤、他地域との往来は避けて 

（４） 飲食の際、大皿・共用箸・大騒ぎ・大声は控えて会話はマスクを 

（５） 帰省時など県外との往来の際は特にご注意を 

 

また、児童生徒及びご家族が新型コロナウイルス感染症に感染された場合または濃厚接触者等

と特定されてＰＣＲ検査を受けられる場合は、引き続き以下のとおり対応をお願いいたします。 

〇ご家族・本人が新型コロナウイルス感染症に感染された場合または濃厚接触者、接触者等と

特定されてＰＣＲ検査を受けられる場合には、必ず各学校に連絡してください。 

なお、登校後の場合には、感染拡大防止のために下校していただきますので、学校への

迎えをお願いします。 

〇休日・夜間等で学校に電話がつながらない場合には、教育総務課に連絡してください。 

職員不在の場合は、守衛に「緊急に教育総務課に連絡したい要件があるので連絡が欲し 

い。電話番号は○○○○。」とお伝えください。折り返し、連絡をさせていただきます。 

 

裏面も確認してください 

連絡先電話番号 

 学校               学校携帯  

 湯梨浜町役場  ３５－３１１１  教育総務課  ３５－５３６２ 



鳥取県新型コロナウイルス感染症対策本部（第 114回）会議資料 より 

 


